
LINIVERZITET U TUZLT
Upravni odbor
Broj: 04-67 42-1-2123
Tuzla, 22.1 1 .2023 . godine

Na osnovu dlana 51. tadka s) Zakona o visokom obrazovanju-predi5deni tekst (,,SluZbene novine

Tuzlanskog kantona", broj: 21121,22121, 5122, 11122 i 16122), dlana 50. stav (1) tadka e) ) Statuta JU

Univerzitei u Tuzli, auvezi sa dlanom 77. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH",

broj: 39114 i 59122), na prijedlog Rektorice Univerziteta, Upravni odbor Univerziteta u Tuzli na

sjednici odrZanoj 22.11.2023. godine, donio je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju Plana nabavki

Univerziteta u Tuzli 2a2023. godinu

I
U tadki I Odluke o usvajanju Plana nabavki Univerziteta u Tuzli 2a2023. godinu broi:04-422-l-2123
od, 26.01.2023. godine, broj: 04-422-l-2123 od 15.03.2023. godine, broj: 04-2335-l-2123 od

26.04.2023. godine, broj: 04-2902-l-2123 od29.05.2023. godine, broj: 04-3507-I-2123 od21.06.2023

godine, broj:04-3947-l-3123 od 13.07.2023 godine, broj: 04-4966-l-1123 od 18.07.2023 godine i
broj: 04-6102-l-4123 od 02.1 1.2023 godine vr5i se izmjena i dopuna koja je prikazana u tabelarnim

pregledima koji je sastavni dio ovog Prijedloga Odluke.

II
Ukupan zbir l tabeli I kolona 6. (Vlastiti prihodi), i kolona 8. (Ukupno) mijenja se i glasi:

4 .236.27 5 ,60 (kolona 6) i 7 .ll5 .7 69 ,60 (kolona 8).

Ukupan zbir ttabeli II Ekonomski fakultet kolona 5. (Vlastiti prihodi) i kolona 7. (Ukupno) mijenja

se i glasi: 55.979,00 (kolona 5) 56.628,00 (kolona 7).

III
U ostalom dijelu Odluka o usvajanju Plana nabavki Univerziteta u Tuzli za 2023. godinu, ostaje

nepromijenjena.

ObrazloZenje
Rektorica Univerziteta u Tuzli je dostavila Upravnom odboru Prijedlog broj: 01-6739-3123 od

17.05.2023. godine, za izmjene i dopune Odluke o usvajanju Plana nabavki Univerziteta t Tuzli za

2023. godinu. U obrazloLenjt prijedloga Odluke je navedeno da je iz Odjeljenja javih nabavki i
investicija dostavljen zahtlev za izmjenu i dopunu Plana nabavki u kojem je obrazloLeno da u skladu

sa Odlukom Upravnog odbora broj: 04-840-l-2123 od 13.02.2023.godine o usvojenom rashodovanju

stalnih sredstava Univerziteta u Tuzli i Odlukom o odobravanju uni5tenja tih rashodovanih stalnih

sredstava broj: 09-544 9-1123 od 04.1 0.2023.godine je potrebno da se rashodovana sredstva odvezu sa

Univerziteta i propisno uni5te. Okvirna ponuda koja je dobijena za odvoz i zbrinjavanje rashodovanih

sredstava zacca 13 tura odvoza iizdavanje potvrde o uni5tenju je 1.683,69 KM, a stvarna cijena 6e se

utvrditi nakon zavr5etka radova i evidentiranog broja odradenih tlra iz sprovodnih listova, Sto znadi

da moile biti manje ili vi5e tura. U skladu sa navedenim izvr5ena je dopuna Plana nabavki za

2023.godinu na ekonomskom kodu 6133 stavkom pod nazivom ,,Odvoz i uniitenje rashodovanih

stalnih sredstava i sitnog inventara sa (Jniverziteta u Tuzli* u iznosu od 2.000,00 KM bez PDV-a

(Vlastiti prihodi).
Na ekonomskom kodu 6139 pod rednim brojem 80. planirana sredstva za Usluge itampanih mediia tt

iznosu od 6.000,00 KM bez PDV-a su u ve6oj mjeri realizovana (ostalo 800,00 KM bez PDV-a)'
Obzirom da do kraja godine ostaje vi5e od mjesec dana, postoji mogu6nost za dodatnim

objavljivanjem Konkursa, tekstova licitacije i drugog u dnevnim novinama te je neophodno da se



ponovo sprovede procedura javnih nabavki u skladu sa Zakonom o javnim nabav-kama' Zakonom o

imrienamai dopunama Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiHo" broj:9122) ' a

koji je na snazi od l0.l2.2022.godine, dozvoljava da se istovrsna nabavka moZe izvrsiti putem vise

direktnih sporazuma, s tim da zbir vi5e direktnih sporazuma za istovrsne nabavke ne smije pre6i iznos

od 10.000,00 KM bez PDV-a na godisnjem nivou te je uvazavajudi navedene odredbe izvrSena

doprrru Plana nabavki za 2023. godinu ,u- rrouu stavku pod nazivom ,,(Isluge itampanih mediia" tt

iznosu od 1.000,00 KM bez PDV-a (Vlastiti prihodi)'

Na ekonomskom kodu 6139 pod rednim brojem t2. rJstuge hotelskog smieitaiq gostuiutih profesor-a

i gostiju (Jniverziteta u Tuztiplanirano je Z(i.OOO,OO KM bez PDV-a i ve6i dio je realizovano (ostalo

oko 500,00 KM bez pDV-a). ^Uzimajuoi 
u obzir da je u toku redovna nastava u zimskom semestru, da

imamo jos vise od mjesec u ovoj godiri, da je mjesedni prosjek broja no6enjl 9k9 +o i da je cijena

no6enja 70,00 KM, ao Ua.la godinJpreostali izros ne6e biti dovoljan. Takode, bliZi se i manifestacija

svedanog obiljeZavanju goaiirii." Univerziteta u Tuzli, gdje takode moZemo odekivati i dodatni broj

gostiju. L snadu ,u nurlA"riri izvsena je dopuna Plana nabavki 2a2023. godinu za novu stavku pod

i-iro. Usluge hotelskog smjeitaja gostuiitih profesora i gostiiu (Jniverziteta u Tuzli u iznosu od

7.000,00 KM (Vlastiti Prihodi).
Na stavci pod rednim'brojem 90. Ugostiteljske usluge, planirano je 10'500,00 KM bezPDY-a iz

vlastitih rrldrturu. Obzirom da je do kraja godine ostalo neutro5eno 1.259 KM bez PDV-a, te u

p..Jrto3"e",, periodu slijedi godisnlica Unive-rziteta irazne svedane aktivnosti uz godisnjicu, u skaldu

,u pri3"atogo- i^S"nu"3" iopuna Plana nabavki za 2023. godinu za novlr stavku pod nazivom

tlgosiiteliske usluge u iznosu od 3.000,00 KM bez PDV-a'

u skladu sa Planom nabavki za 2023.godinu, na kodu 6139 pod rednim brojem 107' planirana

sredstva za ostale usluge u iznosu od +looo,0o KM bez PDV-a su u ve6oj mjeri realizovana (ostalo

oko 40,00 KM bez riV-a;. Obzirom da ilo kraja godine preostje vi5e od mjesec dana, i da su

planirane svedane aktivnosti izv5ena je dopuna fia"a nabavki za 2023.godinu za novu stavka pod

narivom ostsle usluge 2a2.000,00 KM bez PDV-a (Vlastiti prihodi).

Inicijativu zaizmjeitPlana nabavki 2a2023. godinu dostavljena j e 17.11.2023. godine od Prorektora

za o"siguranje kvaliteta i internu evaluaciju u lojoj je detaljno obrazloLena potreba za dopunu Plana

nabavki Univerziteta 2a2023. godinu u ru., rktua, saNalogom zapoduzimanje mjerau pogledu

sigurnosti korisnika zgradeFakulteta elektlotehnike br. 01-4766-3123 u tekstu kako slijedi:
,,fradi sigurnosti korlsnika zgrade Fak;ultita elektrotehnike (stari dio zgrade) nalaie se privremena

zabrana koriitenja prostoriia ovog dijela zgrade do provodenia neophodnih miera koiima te se

p o s titi potr ebna s i gurno s t b oravka.
'prizemlje 

novog dlieta zgrade (aneks zgrade) (prostoriie 008, arhiv i portirnica) m-ogu se koristiti, uz

prafunje pona.iania ovig dy)b ,grid, u' ,*itl, otvarania novih pukotina od strane SluZbe za

tehniike poslove i odriavanje."
Donosenjem predmetnog nilogu pokrenute su aktivnosti na izmjestanju internet dvorista (server sobe)

univerziteta u Tuzli, tJje je imjelteno u prostoriji 13 u prizemlju zgrade Fakulteta elektrotehnike.

Kako bi ,e provela prJari"t u-aktivnost Plan nabavki za 2023. godinu je dopunjen za Usluge.

izmjeitanja internet iiorifita (server sobe) Univerzitetau izrosu od 5.500,00 KM bez PDV-a (Vlastiti

prihodi), zatim je dopunj en iadovima na instalaciji optiike i elektro opreme u prostoriii do portirnice

MedicinLskogfakuhetazasmjeitajinternetivoriital',,,u,sobe)|Jniverzitetauiznosuod5.300,00
KM bez fiV ryUstiti prihodi) i Adaptacijom prostorije do portirnice Medicinskog fakulteta za

smjeitaj internet ivoriita (serv'er sobiS Uiiveriitrto u iznosu 3.500,00 KM bez PDV-a (Vlastiti

prihodi).
iriadalje, u novijem dijelu zgrade (aneks zgrade Fakulteta elektrotehnike) uodene su takode pukotine

koje tienutno ,ir., takvog iritenziteta da su potrebne mjere zabrane kori5tenja. U ovom dijelu zgrade

koiisti se u prizemlju airfiteatar, arhiva i pomo6ne prostorije. Na spratu aneksa zgrade je upravl

Fakulteta i odredeni"broj kancelaiija za nastivnike. obzirom da se navedeni prostor ne moze koristiti

jer je stepeni5te kojim se dolazi u ove prostorije u starom dijelu zgrade koji se 
-vi5e 

ne koristi Plan

nabavki )a2023. godinu je dopunjen ia stavku Radovi na izradi i montaii ielilnog stepeniita za

potrebe ulaza u inel<s zgrade^ pikulteta.elektrotehnike u iznosu od 55.000,00 KM bez PDV-a

(Vlastiti prihodi).
irgradrrjom stepenista aktivirao bi se navedeni prostor i t obrazloLenju je, izmedu ostalog, navedeno

da steieni5te u narednim koracima tretmana 1 kori5tenja predmetnog objekta omogu6ava da se u



I

I

I

I

funkcionalnom smislu.odvoji stari dio objekta_.od novog dijela objekta, sto u postupku revitalizacije
objekta omogu6ava odvojeno kori5tenje ouu ai3.tu oulJtta i eventualno odvojene namjene dijelova
g|i:kdl te ie biti posebno vaLno sa aspekta toiistenla aneksa zgrade za vrijeme revitalizacije starogdijela objekta i isto tako se stari dio obiekta moze koristiti nesmetano ukoliio se nametne potreba za
r ev italizacijom aneksa zgr ade.
Dekanica Ekonomskog fakulteta je dostavila zahtjev za izmjenui dopunu plana nabavki univerziteta
u kojem su sadrZane izmjene i dopune Plana nabai,t i ru org;licionuledinicu Ekonomski fakultet usvrhu realizacije 8. medunarodne konferencije Ekonomija"integracija koja 6e biti odrLana g.12.2023.
godine' U skladu sa.dostavljenimzahtjevom izvrsenei, ir.]"n. i dopune u tabeli II Ekonomski
{a!!tet, tadnije izvrseno je pove6anj" irro.u na stavci pod rednim brojem 2. (sa:.ooo,oo KM na4'270,00 KM), zatim_su^uve6ane stavke po-d rednim brojem i. 1ru 1.50b,00 KM na 2.500,00 KM),rednim brojem 8. (sa 5.000,00 na 6.000,0d.KM) i umanjen je iznos na stavci pod rednim brojem 4. zaiznos od 2'000,00 KM,.tadnije sa 8.000,00 KM na o.oori,oo r(Nr. zatimje izvrseno prebacivanje
i339tl u-koloni 6. (primljeni teku6i transferi i donacije) sa siavke 10. na stavfu g. u iznosu od, 649,00KM' Rektorica Univerzit_eJa.je prihvatila prijedloge iuturaiu prijedlog za izmjenei Jopune odluke ousvajanju Plana nabavki Univerziteta u Tuzli ,uiOZ3.godinu.
Nakon provedene diskusije Upravni odbor je usvoji"o Prijedlog Rektorice i donio odluku kao u
dispozitivu.

DOSTAVLJENO:
1x Rektorica
1 x Prorektor za l* aliteti int.eval.
1x v.d Direktora za ekonomske poslove
I x Ekonomski fakultet
@ Oaletjenle javnih nabavki
lx SluZba za tehnidke poslove
1x Evidencija Upravnog odbora

PREDSJEDNIK
IIPRAVNOG ODBORA

"&**HIg-E$ i-,&:..*;
,tn?a i $1.,#x 

* + *+

$u, *' i";:1",-;;;:

k*-'-ft1i;-,i,'*li(
w;i"1-4


